



محاكمه مأمور کلانتری به خاطر شلیک مرگبار



گروه حوادث / مأمور پلیسی که دو سال قبل در جریان تعقیب و گریز، جان منتهی را با شلیک گلوله گرفته و به قصاص محکوم شده بود، پس از تقاضای حکم در دیوان عالی کشور بار دیگر در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شد.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، رسیدگی به این پرونده از سال ۱۴۰۰ با درگیری مأموران کلانتری با یک متهم آغاز شد. در ابتدای این ماجرا مأمور کلانتری به نام سعید به همراه راننده‌های که یک سرباز و وظیفه بود در حال گذر از خیابان بودند که به سرنشین یک خودرو پژو ۴۰۵ مشکوک شدند و دستور توقف داد اما راننده به سرعت خودرو افزود و قصد داشت فرار کند. به همین خاطر برای متوقف کردن او با سلاح چند قانون استفاده از اسلحه چند گلوله شلیک کرد و کتف راننده برخورد کرد و موجب فوتش شد. البته پس از انتقال وی به بیمارستان در بازرسی از خودرو و مقداری مواد مخدر نیز کشف کرد. در حالی که کارشناسان اعلام کرده بودند هنگام گشت زنی لازم است یک افسر پلیس در خودرو حضور داشته باشد ولی سعید درجه استواری داشته و از طرفی آنها با سمند معمولی بدون چراغ گردان به تعقیب و گریز پرداخته بودند، برای مأمور به اتهام قتل عمدی کفرخواست صادر و

پرونده برای رسیدگی به شعبه پنجم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

نخستین جلسه رسیدگی

در این جلسه دادگاه که نماینده حقوقی ناجا نیز حضور داشت، پدر و مادر قربانی درخواست قصاص کردند و مادر مقتول به جایگاه رفت و گفت: پسرم بی‌گناه کشته شد و قاتل او باید قصاص شود. ما به هیچ عنوان رضایت نمی‌دهیم. سپس متهم به جایگاه رفت و در دفاع از خودش گفت: آن شب پس از اینکه دستور ایست دادم و راننده قرار کرد، من یک تیر هوایی زدم و سپس در جریان تعقیب و گریز ۸ گلوله دیگر شلیک کردم و سه تیر در اسلحه‌ام

باقی ماند. من قصد داشتم لاستیک خودرو را بزنم که گلوله کمانه کرد و ناخواسته به او خورد. باور کنید قدم کشتن او نبود.

قاضی از متهم پرسید: آیا در خودرو مورد مشکوک دیدی؟ متهم جواب داد: بله مقداری مواد مخدر و یک قبضه چاقو. سپس سرباز وظیفه‌ای که در صحنه جنایت به عنوان راننده مأمور متهم حضور داشت، به جایگاه رفت و گفت: من چاقو فرستاده شد و چند باری دستور ایست داد و وقتی دید راننده توجهی نمی‌کند، شلیک کرد. در پایان جلسه قضات وارد اینکته قضات دیوان خواستار روشن شدن موضوع شدند که قتل با انگیزه شخصی صورت گرفته یا کاری؟

دومین جلسه دادگاه با تکمیل تحقیقات پرونده رسیدگی به اتهام مأمور پلیس به شعبه پنجم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. در ابتدای جلسه اولیای دم باز دیگر بر صدور حکم قصاص تأکید کردند. سپس متهم به جایگاه رفت و اظهارات قبلی اش را تکرار کرد. قاضی پرسید: چرا با خودرویی که هیچ نشانه‌ای از خودروی پلیس نداشت، عملیات تعقیب و گریز را انجام دادی؟ متهم جواب داد: ما ششین بغل نویسی پلیس نداشت اما ال‌ای‌دی پلیس که روی اسلحه‌ام بود، کار می‌کرد و کاملاً مشخص بود که خودرو متعلق به پلیس است. در پایان جلسه قضات برای صدور رای وارد شور شدند.

حوادث جهان

صاعقه جان ۱۰ هندی را گرفت

در پی کشته شدن ۱۰ نفر بر اثر صاعقه در اوریشا، اداره هواشناسی هند به مردم توصیه کرد هنگام رعد و برق در مکان‌های امن پناه بگیرند. یک مقام رسمی ایالتی در اوریشا گفت: حداقل ۱۰ نفر در اصابت صاعقه در شش منطقه اوریشا کشته شدند، این منطقه روز شنبه شاهد بارش شدید باران بود.

دفتر کمیساریای ویژه امداد ایالتی گفت: صاعقه جان چهار نفر در منطقه خوردا، دو نفر در بونگیر و چهار نفر دیگر را در آنکول، بود، جاکاتسینگپور و دنکانال گرفت. سه نفر نیز در خوردا بر اثر برخورد صاعقه مجروح شدند. شهرهای دولوی بوبانشوار و کاتک به ترتیب ۱۲۶ میلیمتر و ۹۵.۸ میلیمتر بارندگی را در طول ۹۰ دقیقه بعد از ظهر ثبت کردند.

هایکوی به تایوان رسید

همزمان با نزدیک شدن طوفان موسوم به «هایکوی» مقامات تایوانی از تعلیق پروازها، خدمات حمل و نقل ریلی و خدمات کشتیرانی تا زمان کاهش خطرات احتمالی ناشی از طوفان خبر دادند.

به گزارش آسوشیپدپرس، مقامات

این کشور همچنین برگزاری کلاس‌ها و فعالیت‌های ورزشی در فضای باز را به حالت تعلیق درآوردند.

مقامات به شاغلان نیز توصیه کردند که به دلیل خطرات احتمالی ناشی از این طوفان در خانه بمانند. در همین حال، طوفان موسوم به «سائوئا» نیز چین و هنگ کنگ را درنوردیده و خدمات حمل و نقل و فعالیت مدارس را تحت تأثیر قرار داده است.

جولان یک قلاده شیر در خیابان‌های پاکستان

فرار یک قلاده شیر در شهر پرازدحام کراچی بر مشکلات ترافیکی این شهر افزود؛ به طوری که به مدت چند ساعت برخی از عابران را دچار اضطراب کرد و عده‌ای را نیز برای دیدن سلطان جنگل به محل حضورش کشاند.

خبرگزاری روتترز با انتشار این خبر به نقل از بیانیه پلیس کراچی اعلام کرد: این شیر که در حال انتقال از یک جاده پرازدحام در شهر بود از دست صاحبش گریخت و دو ساعت در خیابان‌های شهر پرسه زد. این شیر بعد از گشت‌وگذار در کوچه‌ها و خیابان‌ها وارد یک ساختمان شد. اداره وحش پاکستان اعلام کرد: شیر مذکور بعد از به دام افتادن به این اداره منتقل شده است زیرا نگهداری شیر در مناطق مسکونی قانونی نیست.

یکی از افسران ارشد پلیس هم به خبرنگاران گفت: صاحب این حیوان فعلاً در بازداشت است و شکایتی علیه او در این باره تنظیم شده است.

مجروح شدن ده‌ها هندی در جشن سنگ پرانی

هر ساله جشنواره عجیب سنگ پرانی در کشور هندوستان برگزار می‌شود و به یک رویداد سنتی تبدیل شده است اما هر ساله نیز ده‌ها نفر مجروح و روانه بیمارستان می‌شوند. امسال نیز این مراسم در ایالت اوتارکند در شمال هند برگزار شد. در جریان این جشنواره ۱۵۰ نفر زخمی و مجروحان به بیمارستان‌های نزدیک منتقل شدند.



هر ۳ روز یک زن در فرانسه کشته می‌شود

یافته‌های یک پژوهش جدید نشان می‌دهد که آمار مربوط به زن‌کشی در فرانسه بالاست و در سال گذشته ۱۱۸ زن قربانی خشونت شدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، که روز شنبه توسط وزارت کشور فرانسه منتشر شد، نشان می‌دهد تعداد زنانی که در سال ۲۰۲۲ به دست همسر کتونی یا پیشین خود به قتل رسیدند در مقایسه با سال قبل ثابت مانده است. هر چند که پیش از آغاز سپتامبر، ۷۷ قهره زن کتونی ثبت شده است.

در فرانسه به طور میانگین هر سه روز، یک زن توسط همسر فعلی یا پیشین خود کشته می‌شود. از لحاظ آماری، بیشتر قربانیان تبعه فرانسه، ۳۰ تا ۴۹ ساله و معمولاً بکار هستند. از ۱۱۸ قتل گزارش شده در سال گذشته ۳۷ زن پیش از مرگ آزار و اذیت همسرانشان قرار گرفته بودند.

ریزش یک خانه در هند

مقامات محلی هند اعلام کردند، بامداد یکشنبه در پی ریزش یک ساختمان دو طبقه در ایالت «مهاراشترا» این کشور، دو نفر کشته و پنج نفر دیگر زخمی شدند.

به گزارش شینهوا، این ساختمان که در منطقه‌ای در حدود ۳۷ کیلومتری شمال

شرق «بمبئی»، مرکز ایالت مهاراشترا قرار داشته، ریزش کرده است. یک مقام ایالتی در این باره گفت: یک ساختمان در این منطقه فرو ریخت و هفت نفر زیر آوار ناشی از آن گرفتار شدند. امدادگران وارد عمل شدند و جسد یک زن و یک نوزاد را از میان آوار بیرون آوردند. پنج نفر دیگر که زخمی شده بودند نیز از زیر آوار نجات یافته و بلافاصله در بیمارستان بستری شدند.



درخواست زن جوان برای طلاق:

نمی‌خواهم شوهرم دلچک باشد

گروه حوادث / کارشناس علمدهی: زن جوان که از رفتارهای شوخ‌طبعانه همسرش در میهمانی‌ها ناراحت بود با مراجعه به دادگاه خانواده درخواست طلاق داد. سامان ۲۷ ساله از همان لحظه ورود به مجتمع دادگاه خانواده تلاش می‌کرد تا همسرش را از تصمیمی که گرفته منصرف کند اما زن جوان حتی حاضر نبود به صحبت‌های شوهرش گوش دهد.

مرد جوان گفت: خودت فکر کن بین الان به چای می‌روی یا خورای بگی؟ خرجی ندادم؟ اهل رفیق بازی بودم؟ اعتیاد دارم؟ تو را کتک می‌زنم؟ من که می‌دویم آخرش کاری نمی‌توانی بکنی اما یادت باشه داری زندگیمون رو خراب می‌کنی.

زن جوان نگاهی تلخ به او انداخت و گفت: اینجا هم دست از حرف زدن بر نمی‌داری چند دقیقه ساکت باش تا ببینیم چه می‌شود.

در همین موقع منشی دادگاه زوج جوان را برای رسیدگی به پرونده‌شان صدا کرد و آنها وارد شعبه شدند. قاضی که مرد میانسالی بود از بالای عینک نگاهی به زوج جوان انداخت و روی کاغذی که جلویش قرار داشت، کلماتی را نوشت. بعد عینکش را برداشت و در حالی که لبخندی روی لبانش نقش بسته بود رو به زن جوان گفت: شما درخواست طلاق داده‌اید، چرا؟ قبل از اینکه مهتاب حرفی بزند، سامان رو به زنش کرد و گفت: نگفتم دلایلت خنده‌دار است؟ آقای قاضی صدبار بهش گفتم هرکسی دادخواست تو را بخواند می‌خندد. همین خود شما به محض دیدن دادخواست خنده‌تان گرفت ...

قاضی اخمی کرد و گفت: من به درخواست همسرتان نخندیدم، بی‌تردید هرکسی برای چنین درخواستی دلایلی دارد که از نظر خودش منطقی است، همسر شما هم حتماً به جایی رسیده که دیگر ادامه این زندگی برایش امکان نداشته. ما هم اینجا نشستیم این تا به این مسائل رسیدگی کنیم. الان هم شما سکوت کنید تا همسرتان توضیح دهد به وقتش شما هم صحبت خواهید کرد.

مهتاب نفس عمیقی کشید و گفت: چهار سال قبل دوستم سمیرا من را برای برادرش سامان خواستگاری کرد وقتی به خانواده‌ام گفتم قرار شد او را ببینیم بعد تصمیم بگیریم. بعد از چند جلسه ملاقات متوجه شدم سامان خیلی حرف می‌زند و طبیعی است کسی که زیاد حرف می‌زند چندان کنترلی بر حرف‌هایش ندارد. همین موضوع چندان مورد پسند خانواده‌ام نبود چون کلاً ما یک خانواده خیلی کم حرف با مرادات رسمی و رفتارهای حساب شده هستیم به همین دلیل خانواده‌ام به من گوشزد کردند که رفتارهای سامان چندان طبیعی نیست و بیشتر دنبال جلب توجه است. با این حال من زیاد جدی نگرفتم

و با این تصور که بعد از ازدواج درست می‌شود یا هم ازدواج کردم.

سامان به یکباره گفت: رفتارهای من طبیعی نیست؟ می‌فهمی چه می‌گویم؟

قاضی دستش را به معنی سکوت بلند کرد و به مهتاب گفت ادامه بدهید.

مهتاب گفت: اما بعد از ازدواج کم کم احساس کردم



رفتار سامان نه تنها تغییر نکرده بلکه با ورود به جمع فامیل و دوستان و آشنایان ما بیشتر دوست دارد جلب توجه کند، هرچایی می‌فتمیم و درباره هر موضوعی حرف می‌زدیم سامان به موضوع ورود می‌کرد اما حرف‌ها و اظهار نظرها بیشتر باعث تعجب و البته تمسخرش از سوی اطرافیان می‌شد. تا جایی که این

اواخر می‌شنیدم دوستان و آشنایان می‌گفتند سامان

نگاه کارشناس

احمد نوروند / کارشناس حوزه روان‌شناسی و علوم تربیتی

یکی از مشکلات اساسی در این پرونده، ناپایداری ارتباطات بین زوجین است. زن و شوهر نه تنها نتوانسته‌اند به درستی با یکدیگر ارتباط برقرار کنند، بلکه این مشکلات به افزایش تنش‌ها و ناخوشایندی‌ها منجر شده است.

به نظر می‌رسد در این پرونده، شوهر نتوانسته به گونه‌ای رفتار کند که هم احترامات نزد اقوام و دوستان مشترک حفظ شود و هم باعث انتقال حس حقارت به همسرش نشود. اگر افراد بتوانند در موضوعات مختلف با هم گفت‌وگو کنند می‌توانند شناخت بیشتری نسبت به هم پیدا کنند و کمی در راستای تغییر رفتار پیش بروند. بی‌تردید در این صورت شرایط بهتر خواهد شد و زوجین می‌توانند به درک مشترک و نقطه تعامل بهتری برسند. در این مورد خانم باید بیشتر به جنبه مثبت رفتاری همسرش توجه کند ضمن اینکه حل مشکلات و معضلات میان زوجین به صبر و تحمل نیاز دارد.

مرد هم به نیاز است کمی انتقادپذیر باشند و بر تأثیر رفتارشان از نگاه دیگران مخصوصاً کسانی که با آنها زندگی می‌کنند و بیشترین وقت را با آنها می‌گذرانند، توجه ویژه داشته باشند. بعضی اوقات لازم است در مواجهه با ایده‌آل‌های طرف مقابل‌شان مواردی را مراعات کنند و البته آن چیزی که به چشم نیامد این است که در این موارد همسر یا شاکا باید قبل از تصمیم به طلاق حتماً با مراجعه به مشاور و پیگیری روند مشاوره با متخصصان و پس از آن حضور دو نفره در حضور مشاور بر پایداری زندگیشان اصرار می‌ورزیدند.